Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Угловская средняя общеобразовательная школа»

имени Героя Советского Союза Антона Трофимович Масликова

ПРИКАЗ

от 31.01.2023 г.         № 12

с.Угловское

Об утверждении образовательных  программ

в центре образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста» на 2023/2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского

края от 22.12.2022 №1556 "О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах Алтайского края, центров образования естественнонаучной и

технологической направленности в рамках федерального проекта "Современная

школа" национального проекта "Образования" ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 1 сентября 2023 года разработать и утвердить рабочие

программы для реализации на базе Центра образования естественно - научной и

технологической направленности «Точка роста» МБОУ Угловская СОШ им. А.Т.

Масликова по следующим  направлениям:
№

п/п

Наименование

направления

Наименование программ Ответственный

1. Перечень рабочих

программ по учебным

предметам,

реализуемых на базе

центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей

Рабочая программа

основного общего

образования по биологии –

5-8 классы

Регеда Н.С.

Рабочая программа

основного общего

образования по физике – 7-е

классы.

Семина Е.Ф.

Рабочая программа

основного общего

образования по физике – 8-9

классы

Тарасова Н.К.

Рабочая программа

основного общего

образования по химии – 8-9

классы.

Регеда Н.С.

2 Перечень

дополнительных

общеобразовательных

программ технической и

естественно-научной

направленностей,

реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа естественно-

научной

направленности

«Шахматы»

Кузнецов А.А.

 Дополнительная

общеобразовательная

Моргунова Т.Г.

центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей

общеразвивающая

программа технической

направленности

«Робототехника»

 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа естественно-

научной

направленности

«Физический практикум»

Тарасова Н.К.

 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа естественно-

научной

направленности «Мир

химии»

Регеда Н.С.

 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа естественно-

научной

направленности

«Лабораториум»

Семина Е.Ф.

 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа естественно-

научной

направленности

«Программирование»

Моргунова Т.Г.

 Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа естественно-

научной

направленности «Медиа

клуб.Стоп, кадр»

Лысенко О.А.

3. Перечень программ

внеурочной деятельности

технической и

естественно-научной

направленностей,

реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания

центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей

Рабочая программа курса

внеурочной деятельности

«Физика вокруг нас», 10-11

классы

Тарасова Н.К.

Рабочая программа курса

внеурочной деятельности

«Юный физик», 7-8 классы

Семина Е.Ф.

Рабочая программа курса

внеурочной деятельности

«Компьютерная азбука», 7-9

классы

Лукьянова Л.Д.

Рабочая программа курса

внеурочной деятельности

Регеда Н.С.

«Биология вокруг нас», 8-9

классы

Рабочая программа курса

внеурочной деятельности

«Юный эколог», 4-5 классы

Кравченко С.А.

Рабочая программа курса

внеурочной деятельности

«Шахматы», 5-8 классы

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ Угловская СОШ им. А.Т. Масликова                                                 Ю.А. Корниенко